

NVBW - Nahverkehrsgesellschaft Baden-Württemberg mbH

Ausschreibung eines externen Dienstleisters für eine Fachkonferenz zum Fußverkehr

Bieterinformation Nr. 2 vom 30.01.2023

An die Vergabestelle sind folgende Fragen gerichtet worden. Die Antworten der Vergabestelle finden Sie direkt nach jeder Frage:

Frage:

Besteht die Möglichkeit unseren Geschäftsbericht des letzten Kalenderjahres nachzureichen?

Wenn ja, bitte nennen Sie uns eine Nachreichfrist.

Antwort:

Wenn der Geschäftsbericht des letzten Kalenderjahres nicht vorliegt, genügt der Geschäftsbericht des vorletzten Jahres (letzte verfügbare).

Frage:

Besteht die Möglichkeit eine nicht nach Arbeitspaketen und deren Abschluss gegliederte Anzahlungsrechnung zu stellen?

Antwort:

Nein, eine Anzahlungs (=Vorab)rechnung kann nicht gestellt werden.